
Chihuahua, Chih., sábado 26 de abril del 2014.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 34

GOBIERNO FEDERAL

SECRETARÍA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad Nacional denominado “El Ranchito”, con una superficie 
aproximada de 236-69-87 hectáreas, ubicado en el Municipio de Guadalupe y Calvo, Chih.

Pág.1882
-0-

GOBIERNO LOCAL

PODER EJECUTIVO

ACUERDO No. 028 del C. Gobernador Constitucional del Estado, por el que se ordena la publicación del Acuerdo 
tomado por el H. Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, Chih., mediante el cual se autoriza al Municipio 
de Chihuahua para constituir un Fideicomiso Público denominado “Fideicomiso del Parque Metropolitano Tres 
Presas”.

Pág.1883
-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

CONVOCATORIA Pública Nacional No. JCAS-RPJC-A033-2014, relativa a la adquisición y contratación de los 
servicios de difusión en espectaculares para las diversas campañas realizadas en el Departamento de Cultura 
del  Agua de la J.C.A.S.

Pág.1891
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.    

Pág. 1893 a la Pág.1927 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1882  

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1883

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1884  

Presidencia Municipal
Chihuahua, Chih.



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1885



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1886  



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1887



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1888  



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1889



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1890  



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1891

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CONVOCATORIA PÚBLICA NACIONAL 

No. JCAS-RPJC-A033-2014

LA JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL 
ARTÍCULO 31, FRACCIÓN I DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, CONVOCA A LAS PERSONAS MORALES QUE TENGAN INTERÉS EN PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL, PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO RELATIVO A LA ADQUISICION Y CONTRATACION DE LOS SERVICIOS 
DE DIFUSIÓN EN ESPECTACULARES PARA LAS DIVERSAS CAMPAÑAS REALIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CULTURA DEL 
AGUA DE LA JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO.

MEDIANTE EL OFICIO DE APROBACIÓN No. TES/113/2014  DE FECHA 10 DE ABRIL  DE 2014. LA FORMA DEL PROCEDIMIENTO ES 
PRESENCIAL DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

NO. DE 
LICITACIÓN

COSTO DE LAS 
BASES

FECHA LÍMITE 
PARA ADQUIRIR 

BASES

JUNTA DE 
ACLARACIONES

PRESENTACIÓN DE 
PROPOSICIONES 

Y APERTURA 
TÉCNICA

APERTURA 
ECONÓMICA

JCAS-RPJC-A033-
2014

$ 2,000.00
(dos mil pesos 

00/100MN)

02/MAYO/2014
09:00 HRS.

02/MAYO/2014
09:30 HORAS

12/MAYO/2014
10:00  HORAS

12/MAYO/2014
10:00  HORAS 

PARTIDA DESCRIPCIÓN
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD DE 

TRABAJO

1

DIFUSIÓN DE ESPECTACULAR ELEVADO DE 13 X 8 EN LOS 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA 
ENTIDAD.

DIFUSIÓN DE ESPECTACULAR ELEVADO DE 9 X 3 EN LOS 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA 
ENTIDAD. 

DIFUSIÓN DE ESPECTACULAR ELEVADO DE 9 X 3.5 EN LOS 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA 
ENTIDAD. 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LONAS EN ESPECTACULAR.

DIFUSIÓN DE LONAS EN PUBLIMÓVILES 3.92 X 2.58 EN LOS 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA 
ENTIDAD.

DIFUSIÓN DE LONAS EN PUBLIMÓVILES 3.80 X 2.57 EN LOS 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA 
ENTIDAD.

DIFUSIÓN DE LONAS EN PUBLIMÓVILES 3.90 X 2.58 EN LOS 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA 
ENTIDAD.

DIFUSIÓN DE LONAS EN PUBLIMÓVILES 3.82 X 2.53 EN LOS 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA 
ENTIDAD.

PZA

PZA

PZA

M2

PZA

PZA

PZA

PZA

MENSUAL

MENSUAL

MENSUAL

POR CAMPAÑA

MENSUAL

MENSUAL

MENSUAL

MENSUAL



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1892  

1 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LONAS EN PUBLIMÓVILES. M2 POR CAMPAÑA

LAS BASES DE LA  LICITACIÓN SE ENCUENTRAN DISPONIBLES PARA CONSULTA Y VENTA EN LA COORDINACION DE 	
LICITACIONES EN AV. TEÓFILO BORUNDA NÚMERO 500, COLONIA CENTRO, C.P. 31000, CHIHUAHUA, CHIH., TELÉFONO: (614) 
439-3500 EXT. 22016, LOS DÍAS DE LUNES A VIERNES, CON EL SIGUIENTE HORARIO: DE 9:00 A 16:00 HORAS, Y HASTA EL DIA 
02 DE MAYO DEL 2014 A LAS 09:00 HRS. LA  FORMA  DE PAGO ES: EL PAGO NO REEMBOLSABLE, EN EFECTIVO Ó CHEQUE 
CERTIFICADO A FAVOR DE  LA  JUNTA CENTRAL DE AGUAS  Y SANEAMIENTO DEL ESTADO. 
 
LA  JUNTA DE ACLARACIONES SE LLEVARÁ A CABO EN LA  SALA DE JUNTAS DE LA JUNTA  CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO, 	
UBICADO EN: AV. TEÓFILO BORUNDA NÚMERO 500, COLONIA CENTRO, C.P. 31000, CHIHUAHUA, CHIH., EN LA   FECHA Y EL 
HORARIO ARRIBA SEÑALADO.

EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS SE CELEBRARÁ EN LA  SALA DE 	
JUNTAS  DE LA  JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, AV. TEÓFILO BORUNDA, NÚMERO 
500, COLONIA CENTRO, C.P. 31000, CHIHUAHUA, CHIH., EN LA  FECHA Y EL HORARIO ARRIBA SEÑALADO. 
 
EL IDIOMA EN QUE DEBERÁN PRESENTARSE LAS PROPOSICIONES SERÁ: ESPAÑOL.	

LA  MONEDA EN QUE DEBERÁN COTIZARSE LAS PROPOSICIONES SERÁ: EN PESOS  MEXICANOS.	

VIGENCIA DEL CONTRATO SERÁ DE LA FIRMA DE ESTE MISMO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE.	

LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES: EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO , CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES 	
DENTRO DE LA ENTIDAD QUE LA JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO, CONSIDERE.

PLAZO DE ENTREGA: A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO.	

 LOS PAGOS DE LA ADQUISICION  OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁN EFECTUADO HASTA 30 DÍAS NATURALES 	
DESPUÉS DE PRESENTADA LA FACTURA CORRESPONDIENTE, PARA SU REVISIÓN Y APROBACIÓN POR PARTE DE LA 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.

LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS EN ORIGINAL Y/O COPIA CERTIFICADA Y COPIA 	
SIMPLE:

COMPROBANTE DE PAGO DE LAS BASES.1. 

ACTA CONSTITUTIVA Y SUS MODIFICACIONES, ASÍ COMO ACREDITAR LAS FACULTADES DE QUIÉN LE 2. 
REPRESENTA 

FOLIO MERCANTIL ELECTRONICO O DATOS DE REGISTRO.3. 

REGISTRO ACTUALIZADO EN EL PADRÓN DE PROVEEDORES DE GOBIERNO DEL ESTADO4. 

REGISTRO ACTUALIZADO EN EL SISTEMA DE INFORMACION EMPRESARIAL MEXICANO (SIEM) 2014. 5. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.6. 

COMPROBANTE DE DOMICILIO.7. 

        7- DOCUMENTACIÓN QUE DEMUESTRE LA  CAPACIDAD CONTABLE DE LA  EMPRESA, DEBERÁ ACREDITARSE CON LOS 
ÚLTIMOS  ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013  Ó  CON LA ÚLTIMA  DECLARACIÓN FISCAL DEL  
EJERCICIO 2013.

         8- DECLARACIÓN  ESCRITA Y BAJO PROTESTA DE NO ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 
42 DE LA  LEY DE   ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,  CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA.

NINGUNA DE LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACIÓN, ASÍ COMO LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS 	
POR LOS LICITANTES, PODRÁN SER NEGOCIADAS.

ÉL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA JUNTA  CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL 	
ESTADO, CON BASE EN EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS, EMITIRÁ EL DICTAMEN EN QUE SE FUNDAMENTARÁ 
EL FALLO. 

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, A  26  DE ABRIL DEL 2014

LIC. SERGIO ENRIQUE MEDRANO MURILLO
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE  ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA  JCAS. 

RUBRICA.



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1893

FRANCISCA TALAMANTES PONCE 1319-30-32-34
-0-

C. CONCEPCIÓN
P R E S E N T E.-

BUSTAMANTE.

DEL 2014.

ROSA ISABEL PACHECO 1318-30-32-34
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1894  

juicio ESPECIAL
SÁNCHEZ Y ARMANDO

PILAR BUENDÍA
AGMELIA ELVIA

letra dice. --

JOSE LUIS GAONA 1402-32-34
-0-

2014

Wong.

MARTIN ERIVES DOMINGUEZ 1417-32-34
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1895

ROSARIO VARGAS MARTINEZ 1405-32-34
-0-

PERLA ADRIANA DOMINGUEZ 1308-30-32-34
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1896  

MANLIO LOPEZ BATIZ 1350-30-32-34
-0-

CIUDAD

LICENCIADA
HUMBERTO DANIEL ORTIZ 1406-32-34-36

-0-

JUANA JAVIER ARROYOS 1341-32-34
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1897

A T E N T A M E N T E
SUFRAGIO EFECTIVO; NO

VILLALOBOS C. LIC.

ESTEBAN LOYA CARAVEO 1327-32-34
-0-

CARMEN CASTILLO PALMA 1140-26-30-34-38
-0-

MIGUEL ÁNGEL SOLIS GONZÁLEZ  1396-34-36
-0-

SERGIO TORRES MÁRQUEZ 1408-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1898  

GUERRERO MARTINEZ.

DEL 2014.

PEDRO CESAR LOZANO 1363-34-36
-0-

PEDRO OCHOA COTA 1382-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1899

ANO RODRIGUEZ.

JESUS ALVAREZ BARRON 1386-34-36
-0-

MARISOL VILLA GONZALEZ 1385-34-36
-0-

MARÍA URANGA DE MELÉNDEZ 1384-34-36
-0-

MARTINEZ.

CARLOS TINOCO ROMERO 1364-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1900  

MARÍA GUADALUPE BECERRA HERNANDEZ 1383-34-36-38
-0-

VELAZQUEZ.

CARLOS MANUEL CUEVAS ABUNDIS 1381-34-36-38
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1901

BANCO NACIONAL DE COMERCIO 1391-34-38
-0-

MARIA DE JESÚS ÁVILA HERNÁNDEZ 1380-34-36
-0-

ABRIL DE 2014

EFECTOS

SUÁREZ
FUNCIONES

MINISTERIO DE LEY

JOSÉ AGUIRRE RAMÍREZ 1365-34-36
-0-

EL NOTARIO

LIC. EUGENI



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1902  

RODRIGUEZ.

JESUS ANTONIO ZARCO INCLAN 1366-34-36-38
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1903

DOCE

GUADALUPE MORALES 1370-34-36
-0-

JESUS HECTOR RICO RICO 1369-34-36
-0-

MARÍA TERESA GARCÍA MENDOZA 1390-34-36
-0-

ZUELA.

NAGA

ADO

MANUEL ANTONIO CARRASCO GALINDO 1399-34-36-38
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1904  

JOSÉ JOAQUIN HERNÁNDEZ VALDIVIEZO 1394-34-36
-0-

RODRIGUEZ.

MARIA GUADALUPE GONZALEZ MUÑOZ 1407-34-36
-0-

L 2014

MARTINEZ.

JOSE LUIS AGUSTIN  GOMEZ BECERRA  1404-34-36
-0-

ANGELA SANCHEZ LOZANO 1415-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1905

FIDEL CORNELIO SALAZAR 1433-34-36
-0-

OCTUBRE DEL 2013

RDOS

GERARDO RANGEL ESQUIVEL 1426-34-36-38
-0-

NOVIEMBRE DEL 2013

VILLARREAL
LIS ANGELICA MARQUEZ CERROS 1429-34-36-38

-0-

ANTONIETA ARZATE VALLES
PUBLICA NUMERO ONCE

JUDICIAL MORELOS

CARLOS PALMA OCHOA 1460-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1906  

HERLINDA PALOMARES CABRERA 1409-34-35-36
-0-

FERNANDO SERVIN DEL RIO 1431-34-36-38
-0-

TRES

RUIZ

ANTONIO RODRÍGUEZ PÉREZ 1435-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1907

RREAL.

2014.
QUE HAYA LUGAR.-

MARGARITA LOYA VENZOR 1428-34-36
-0-

NORMA ANGELICA MAURICIO SUAREZ 1412-34-36-38
-0-

LA C.

LICEN

Ciudad Juárez Chihuahua,

NATALIA MENDOZA ORDOÑEZ 1413-34-36
-0-

OPERADORA DE CIUDAD JUÁREZ S.A. DE C.V. 1450-34
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1908  

al juicio
ERNESTO GARCÍA

relativo

, S.A., en contra
VILLALOBOS OROZCO

:-----------

MARZO DE 2014.
SÉPTIMO DE LO CIVIL

LA SUC
JOSE A
P R E S

En 
promovido
bienes
RENT

ABRIL DEL 2014.

UERDOS.

BUSTAMANTE.EZ

Juez

JOSE ANASTACIO CASTRUITA ORTIZ 1441-34-36
-0-

JUAN ADOLFO GONZÁLEZ PÉREZ 1414-34-36-38
-0-

ABRAHAM BANMAN KLASSEN 1464-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1909

O

CAYETANO

ÚNICA CASA DE CAMBIO, S.A. DE C.V. 1474-34
-0-

ANGEL RIOS MIÑIZ 1465-34-36
-0-

EUFROSINIA PÉREZ DE VIVIERO 1471-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1910  

VICTOR HINOJOS CANO 1432-34-35-36
-0-

LOS EFECTOS LEGALES

4 DE FEBRERO DEL 2014.

YECTISTA
ÍCULO 177 SEGUNDO
JUDICIAL DEL ESTADO.

HILDA MARGARITA HOLGIN SAENZ 1427-34-36-38
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1911

GASODUCTOS DE CHIHUAHUA 1421-34
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1912  

DOS
FAMILIAR
AVOS.

ORES.

CARLOS LARA RIVAS 1485-34-36
-0-

GENARO CHACON ALVARADO 1486-34-36
-0-

MARÍA ALICIA GILL  1487-34-36-38
-0-

MARÍA TRINIDAD CASTAÑEDA PÉREZ 1479-34-36
-0-

2014.



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1913

EL TREBOL CENTRO CAMBIARIO  
 1458-34-37-40

-0-

MANUEL LOYA  1497-34-36
-0-

REELECCION”
ABRIL  DE 2014
UERDOS

DE LO CIVIL

ALVARADO

en busca

ELIZABETH ADRIANA CAVACES FONTAN  1462-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1914  

BENJAMIN HERNANDEZ PEREZ 1446-34-36-38
-0-

MIGUEL REFUGIO MENDOZA 1443-34-36
-0-

SUFRAGIO

MUNICIPAL NICIPAL

ELMA POBLANO RODRIGUEZ 1453-34-36
-0-

Presidencia Municipal
Saucillo, Chih.



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1915

MINISTERIO DE LEY.
FUNCIONES

FEBRERO DE 2014.

SUÁREZ

LOS EFECTOS

PABLO GONZALEZ VARELA 1456-34-36
-0-

ANDREA RAMIREZ REYES 1457-34-36
-0-

REMEDIOS ONTIVEROS SALINAS 1445-34-36
-0-

CAZARES.

SIETE

ALFONSO RODRIGUEZ GAMEZ 1423-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1916  

JOSEFA ARMENDARIZ CONTRERAS 1444-34-36
-0-

JOSE LUIS RIVERA 1455-34-36
-0-

MARTÍNEZ.

CARMEN ISELA VEGA 1418-34-36
-0-

Seis

Borunda.

MANUELA ESCALANTE BECERRA 1430-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1917

DEL 2013.

MARTINEZ.

JAIME GONZALEZ RAMIREZ 1419-34-36
-0-

ISAURA CORRALES LUGO 1434-34-36
-0-

GLORIA HERNANDEZ MENDIVIL 1336-34-36
-0-

INMOBILIARIA 2003 1449-34
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1918  

LICENCIADA

CIUDAD DELICIAS
SECRETA

ISRAEL GOMEZ CHAPARRO 1416-34-36-38
-0-

DOCE

AMELIA SANCHEZ SANCHEZ 1454-34-36
-0-

LO CIVIL DEL

NICOLAS GUTIERREZ RIVERA 1420-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1919

ADRIAN  ZUBIATE IBARRA 1422-34-36
-0-

BERNÉS.

ALEJANDRO QUINTERO ROBLES 1424-34-36
-0-

queda
saber a las

dispuesto
dispuesto

JUAN FRANCISCO AVILA 1425-34-36-38
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1920  

año 2014

TERCERO DE LO
BRAVOS,

RODRIGUEZ.

LUIS FELIPE FERNANDEZ 1463-34-35-36
-0-

NOTARIO

SALVADOR GINER RAMIREZ 1477-34-36
-0-

LIC

MAXIMILIANO ESPARZA GAMBOA 1475-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1921

CIUDAD CAMARGO, CHIHUAHUA, A

LICENCIADO

EVA VERONICA SONORA 1469-34-36
-0-

CIUDAD CAMARGO,

LICENCIADO

ALFREDO MEZA GONZALEZ 1467-34-36
-0-

CIUDAD DELICIAS,
SECRETAR

LICENCIADA
BLANCA NOLBERTA SAENZ 1468-34-36

-0-

PEDRO JOHAN CORRALES 1340-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1922  

CD.
SECRETARIA

MANUEL ESTRADA ARANDA 1484-34-36-38
-0-

TERMINOS
DEL PODER

FERNANDO HELGUERA MORALES 1481-34-36
-0-

ROSA CHAVIRA ORTIZ 1476-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1923

TERMINOS
DEL PODER

ROSARIO DANIELA LOPEZ 1483-34-36
-0-

AKALA 1473-34
-0-

DEL 2014.

MARTINEZ.

RUBEN ALONSO AVALOS 1480-34-36-38
-0-

LUISA CHAPARRO GUTIERREZ 1339-34-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1924  

SERGIO IVAN LOEZA 1461-34-36
-0-

HERIBERTO GONZALEZ CAMPUZANO 1482-34-36-38
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1925

CURSO, para

fundamento en los

2014.

GABRIELA NORIEGA REYES 1478-34-36
-0-

JORGE MANUEL FLORES NEVAREZ   1306-33-34-35

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1926  

AGUSTIN MELENDEZ ESTUPIÑAN 1314-30-32
-0-

LA



PERIÓDICO OFICIALSábado 26 de abril del 2014.                                     1927

OCTAVIO NEVAREZ ELIZALDE 1410-33-34-35

-0-

2014.

SENTENCIA

Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A SEIS DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL NUEVE. Vistos par resolver en definitiva los autos que 
integran el Expediente número 1482/2008, relativo al Juicio de 
DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por AUGUSTO RAMON CASTRO 
VILLAFRANCA y OLGA ORTEGA GURROLA; y: 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se:

R E S U E L V E:

PRIMERO.- La vía elegida fue la correcta.

SEGUNDO.-  Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para 
los efectos legales a que haya lugar, en virtud de no contener cláusulas 
contrarias a derecho.

TERCERO.-  Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une 
a AUGUSTO RAMON CASTRO VILLAFRANCA y OLGA ORTEGA 
GURROLA, quedando ambos en aptitud de contraer nuevas nupcias, 
en los términos que marca el artículo 257 del Código Civil vigente en el 
Estado de Chihuahua. 

CUARTO.-  Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, con 
los insertos necesarios, envíese atento Oficio al C. DIRECTOR del 
PERIODICO OFICIAL del Estado, para que realice las publicaciones de 
Ley.-  Hecho que sea lo anterior, de igual manera envíese Oficio con los 
insertos necesarios al C. OFICICIAL del REGISTRO CIVIL de esta Ciudad 
JUAREZ, CHIHUAHUA, a fin de que se sirva levantar el Acta de divorcio 
respectiva, así como realizar las anotaciones marginales correspondientes 
en el Acta de matrimonio número 3720,  inscrita en el Libro 685, a folio 
1365, levantada el día veinte de diciembre de mil novecientos ochenta y 
ocho, ante el C. PRIMER OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL, de esta Ciudad 
Juárez, Chihuahua, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 111 
y 112 del Código de Procedimientos Civiles del Estado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE:
Así definitivamente Juzgando lo resolvió y firma el C. Licenciado SIMÓN 
MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar para el 
Distrito Judicial Bravos, por ante la Secretaria de Acuerdos, Licenciada 
MARYCARMEN GARZA HERNÁNDEZ, con quien actúa y da fe. DOY 
FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE MARZO DEL 
AÑO DOS MIL NUEVE. La C. Licenciada MARYCARMEN GARZA 
HERNÁNDEZ, Secretaria de Acuerdos Adjunta al Juzgado Segundo de 
lo Familiar para el Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica que las 
partes del presente  juicio no se inconformaron con la sentencia emitida 
por este H. Juzgado en fecha: Seis de Marzo del Año Dos Mil Nueve, 
en el término establecido por el articulo 822 del Código Procesal Civil en 
vigor. Conste .y DOY FE. 

AUTO.-
CUIDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL NUEVE.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el término que 
marca el artículo 822 del Código Procesal Civil Vigente en el Estado, sin 
que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con 
apoyo además en el artículo 397 Fracción II del Precitado Cuerpo de 
Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha SEIS DE MARZO 
DEL AÑO DOS MIL NUEVE, ha causado estado.

NOTIFIQUESE
Así, lo acordó y firma el Licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO, 
Juez Segundo de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos. En unión de la 
Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 26 de abril del 2014.1928  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 32.38

Costo de la Suscripción anual                              $1,953.09
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                           $976.54
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $32.55

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $796.73

Media página $398.36

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.41

$23.74

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


